
Som de fleste sikkert har bemærket, er de kommercielle fitnesscentre blevet ramt af 
moms på holdundervisning fra 1. januar 2026. 

Skatterådet har i et nyt bindende svar nu afgjort, at de ikke-kommercielle fitnesscentre 
derimod er momsfrie af deres adgang til fitness, sport mv. Det vil sige, at fx foreninger/
selvejende institutioner mv. generelle udbud af adgang til fitness er fritaget for moms.

Fra 1. januar 2026 blev momsreglerne for undervisning i enkeltfag ændret.

Ændringerne har skabt usikkerhed og ærgrelse i branchen, og ændringerne har i hovedtræk 
medført, at de kommercielle fitnesscentres holdundervisning blev ændret fra momsfrit til moms-
pligtigt. En momspligt som er voldsomt kritiseret af branchen og sundhedspersoner, og som 
Skatteministeren indtil videre har afvist.

Den momsmæssige håndtering af undervisning er fortsat præget af usikkerhed, herunder hvilke 
enkeltfag og hvilke udbydere, der var omfattet af momspligten. Skattestyrelsen har desværre 
ikke en klar holdning til fremadrettet praksis og har anbefalet, at praksis og afgrænsninger skal 
vurderes af Skatterådet via anmodninger om bindende svar. Dermed bliver praksis først fastlagt i 
takt med, at der indsendes anmodninger om bindende svar som Skatterådet har vurderet.

Nyeste bindende svar for de ikke-kommercielle udbydere

Moms
BDO og spørger har i det nye bindende svar fået Skatterådets godkendelse af, at de ikke-kom-
mercielle udbydere af fitness, svømning, adgang til sportsbaner (fx badminton) mv. er momsfri-
taget.

De ikke-kommercielle udbydere af fitness er nu som udgangspunkt momsfritaget af deres træ-
ningstilbud. Deres aktiviteter er momsfritaget på lige fod med amatørforeningers holdtræning i 
forskellige sportsgrene.

Lønsumsafgift
Skatterådet har desuden vurderet, at spørger i det bindende svar ikke er lønsumsafgiftspligtig 
for betaling for adgang til sport/fitness mv. Det skyldes, at spørger aktiviteter enten modtager 
tilskud efter Folkeoplysningsloven eller leveres hovedsageligt til medlemmer.

Momsfri  
udbud af fitness?



Lovændringen fra 1. januar 2026 medførte i hovedtræk følgende:

•	 Undervisning i enkeltfag er momspligtig. Før var undervisning i enkeltfag  
uden for det formelle skolesystem fritaget for moms, hvis undervisningen havde  
et skolemæssigt præg. Momspligten gælder for de kommercielle udbydere, hvorimod  
aftenskoler, daghøjskoler og folkeuniversiteters undervisning blev ændret til at være moms-
frie ”kulturelle” aktiviteter. 
 
Enkeltfagsundervisning bliver nu sidestillet med den mere specialiserede undervisning i 
enkeltfærdigheder, fx kørekort, madlavning, ridning og sejlads, hvor betalingerne allerede er 
belagt med moms, hvis der ikke er tale om undervisning i foreningsregi. 

•	 Ny 30-års regel som indebærer, at de kommercielle udbydere af enkeltfag (fx holdundervis-
ning i fitness/klaver/sang mv.) er momsfritaget for børn og unge under 30 år, hvorimod de 
voksne skal betale moms af undervisningen.  

•	 For at minimere momsbelastningen for voksne, foreslog Skatteministeren at indføre et skat-
tefradrag på selvangivelsen. Lovforslaget nåede ikke at blive stemt igennem i Folketinget 
inden der blev udskrevet valg, og forslaget bortfaldt. Skattefradraget afhænger nu af om 
forslaget bliver genfremsat. 

•	 Tankesport. Skattestyrelsen udsendte varsling af momspligt på tankesport, men Skatterådet 
vurderede vurdering i et bindende svar til en bridgeklub, at aktiviteten er momsfri ”kulturel” 
aktivitet. Tankesport er derfor indtil 1. januar 2027 momsfritaget som en kulturel aktivitet.

BDO kan hjælpe

Der er fortsat usikkerhed om den momsmæssige håndtering af de forskellige undervisningstil-
bud i enkeltfag, herunder som undervisningen anses for skolemæssig eller faglig undervisning. 
En praksis som først fastlægges når, Skatterådet har vurderet en række bindende svar.

Indtil praksis bliver fastlagt, anbefaler vi at udbydere, kursusvirksomheder mv. – både kommer-
cielle og ikke-kommercielle - undersøger de momsmæssige udfordringer. 

BDO har hjulpet en lang række udbydere – og er klar til at assistere med vurderingen og rådgiv-
ning af den moms- og lønsumsafgiftsmæssige håndtering af undervisning.
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